Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
23-02-2021
F.10/20/194
NL:TZ:0000140380:F001
06-05-2020

mr. B.A. Cnossen
mr. B.J. Nauta

Z taxi B.V. 28-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Z taxi B.V. (KvK 28-05-2020

75897520), statutair gevestigd te Rotterdam en feitelijk gevestigd te 3073 AD 1

Rotterdam aan de Groene Hilledijk 201 B 02.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een taxibedrijf. 28-05-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen administratie gevoerd door de gefailleerde vennootschap. Als 28-05-2020

toelichting daarbij is gegeven dat er geen activiteiten verricht zijn.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6820e36c-ab8f-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9fcd2fc-3abc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Volgens opgave Handelsregister

0

Toelichting

De opgave bij het Handelsregister is gebaseerd op de inschatting bij
oprichting. Uiteindelijk heeft de gefailleerde vennootschap zelf geen activiteiten
ontplooid en zijn de beoogde bedrijfsactiviteiten in 2019 ondergebracht in een
andere entiteit.

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.000,00

Verslagperiode

van
6-5-2020

t/m
28-5-2020

van
29-5-2020

t/m
24-8-2020

van
25-8-2020

t/m
24-11-2020

van
25-11-2020

t/m
23-2-2021

28-05-2020

1

24-11-2020
3

28-05-2020
1

24-11-2020
3

28-05-2020

1

24-08-2020

2

24-11-2020

3

23-02-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 12 min
2 5 uur 54 min
3 7 uur 48 min
4 3 uur 18 min
totaal 34 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Z taxi B.V. is 28-05-2020
opgericht bij akte van 23 september 2019 en met ingang van 24 september 1

2019 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 75897520.

De bedrijfsactiviteiten bestonden uit de exploitatie van een taxibedrijf.

Vanaf de datum der oprichting is Celia Holding B.V. (KvK 75884615) bestuurder
en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. Bestuurder en enig
aandeelhouder van Celia Holding B.V. de heer A. Karkache.

Op 6 november 2019 is bij de Kamer van Koophandel geregistreerd dat de
ontbonden rechtspersoon is opgehouden te bestaan omdat geen bekende
baten meer aanwezig zijn met ingang van 23 oktober 2019.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend geworden met (een) lopende procedure(s) waarin de 28-05-2020
gefailleerde vennootschap partij zou zijn. 1

1.3 Verzekeringen

De curatoris niet bekend geworden met lopende verzekeringen. 28-05-2020
1

1.4 Huur

De curator is niet bekend geworden met huurovereenkomsten. 28-05-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een (voormalig) personeelslid. De
gefailleerde vennootschap heeft blijkens het faillissementsrekest een vordering
onbetaald gelaten aangaande het loon over januari en februari 2020
(afspraken daarover zijn vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst),
alsmede de pro rato te berekenen vakantietoeslag vanaf 1 juni 2019 tot en
met februari 2020.

De curator ziet zich geconfronteerd met het feit dat het failissement op
verzoek van een personeelslid is uitgesproken en door de bestuurder wordt
betwist dat het personeel in dienst is van de gefailleerde vennootschap.
Volgens de bestuurder:

- heeft een overname van Z Taxi (Zoetermeer Taxi) plaatsgevonden;

- zou dat geéxploiteerd gaan worden in Z. Taxi B.V.;

- ontstonden er problemen toen Z. Taxi B.V. geen fiscale nummers kon krijgen;
- is toen besloten met een andere reeds bestaande vennootschap verder te
gaan.

De curator heeft stukken ontvangen waaruit blijkt dat verloning inderdaad
heeft plaatsgevonden via een andere entiteit.

Als toelichting bij het voorgaande wordt nog opgemerkt dat er
onduidelijkheid is ontstaan aangezien zowel de gefailleerde vennootschap,
als de onderneming die uiteindelijk de activiteiten is gaan verrichten (en ook
de fiscale aangiftes en dergelijke verzorgd heeft) beide handelden onder de
naam Z Taxi. In veel stukken (ook in die van gemachtigden van personeel)
werd slechts de handelsnaam gebruikt, zonder toevoeging van de volledige
statutaire naam en zonder vermelding van het KvK-nummer.

Volledigheidshalve wordt opgemerkt dat er ten tijde van de overname van de
activiteiten van Regio Taxi Zoetermeer B.V. gereden werd met 4 taxi’s. De
andere vennootschap heeft deze activiteiten inmiddels ook afgebouwd
aangezien veel werk wegviel door Covid-19, waaronder ritten van en naar
Schiphol.

28-05-2020
1
24-11-2020
3
23-02-2021
E4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

De curator ziet zich geconfronteerd met het feit dat het faillissement op
verzoek van een personeelslid is uitgesproken en door de bestuurder wordt
betwist dat het personeel in dient is van de gefailleerde vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

De gefailleerde vennootschap is bij akte van 23 september 2019 opgericht. In
het jaar voor faillissementsdatum was er derhalve geen personeel in dienst bij
de gefailleerde vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-5-2020 4 Opzegging indien en voor zover vereist.
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Corresponderen met het personeel, het UWV en het bestuur.

Nogmaals wordt beklemtoond dat de hiervoor bedoelde opzegging louter
indien en voor zover vereist heeft plaatsgevonden.

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020
1

24-11-2020
3



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is

evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris niet bekend geworden met bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van belang.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet bekend geworden met voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend geworden met andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
0 €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curatoris (nog) niet bekend geworden met vorderingen op debiteuren.

Dit onderdeel kan als afgerond beschouwd worden. De gefailleerde
vennootschap heeft niets te vorderen van derden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De curatoris (nog) niet bekend geworden met vordering van banken.

5.2 Leasecontracten

De curatoris niet bekend geworden met lopende leaseovereenkomsten op
naam van Z Taxi B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
zekerheidsrecht pretenderen.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
separatistenpositie pretenderen.

28-05-2020
1

24-11-2020
3

28-05-2020

mE1

28-05-2020

1

28-05-2020
1

28-05-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. Vanwege het 28-05-2020
ontbreken van activa is dit ook niet relevant. 1

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op enig retentierecht. 28-05-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

Er is niet gereclameerd. 28-05-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

28-05-2020
Toelichting 1
Vooralsnog niet van toepassing in onderhavig faillissement.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Aanschrijven banken. 28-05-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting in failissement is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een met de curator overeengekomen doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen administratie gevoerd door de gefailleerde vennootschap. Als 28-05-2020
toelichting daarbij is gegeven dat er geen activiteiten verricht zijn. 1
De curator heeft gevraagd alles ter beschikking te stellen wat er is met 24-08-2020
betrekking tot Z taxi B.V. Door het bestuur zijn bescheiden aangeleverd, 2

waarbij aangegeven is dat dit alles is wat er beschikbaar is voor Z taxi B.V.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd. 28-05-2020

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet 28-05-2020

vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,00. Gezien het beperkte belang zal de 28-05-2020
storting daarvan in beginsel niet worden onderzocht. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-05-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 24-11-2020
3
Toelichting
Zie onderdeel 7.7
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 28-05-2020
1
Nee 24-11-2020
3

Toelichting
Zie onderdeel 7.7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ondanks dat het een gegeven is dat facturatie en verloning via een andere 24-11-2020
entiteit heeft plaatsgevonden gedurende de hele korte periode dat de 3
gefailleerde vennootschap ingeschreven is in het Handelsregister (van 23

september 2019 tot en met 6 november 2019), heeft de curator een enkele

kritische kanttekeningen geplaats bij zaken zoals het niet-adequaat reageren

of de faillissementsaanvraag en vastlegging van afspraken (wat zijdens het

bestuur weer betwist is, stellende dat er geen activiteiten verricht zijn en dat

de gefailleerde vennootschap niet gebonden is). Uit praktisch oogpunt is een

regeling getroffen waarbij het bestuur zonder enige erkenning tot

gehoudenheid daartoe een bedrag heeft voldaan aan de boedel van € 3.000,--

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het ter beschikking gesteld krijgen van de bescheiden die er zijn met 24-08-2020

betrekking tot Z taxi B.V. 2

Het treffen van de uiteindelijke regeling. 24-11-2020
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-05-2020
Toelichting 1
De faillissementskosten vormen een boedelvordering. Hetzelfde geldt voor een
mogelijke vordering van het UWV in verband met over te nemen
loonverplichtingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 82,00 28-05-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
28-05-2020
Toelichting
1

Het UWV dient haar (mogelijke) vordering nog kenbaar te maken.



8.4 Andere pref. crediteuren

€6.057,52

Toelichting

De aanvrager van het failissement heeft een preferente vordering ten bedrage
van € 1.500,00 kenbaar gemaakt aangaande de kosten van de
failissementsaanvrage. Daarnaast heeft een (ander) personeelslid een
preferente vordering kenbaar gemaakt ten bedrage van € 4.557,52.

€11.457,09

Toelichting

Naast de kosten van de faillissementsaanvrage van € 1.500,00 zien de overige
preferente vorderingen op loonvorderingen die door 2 personen kenbaar zijn
gemaakt.

Duidelijk is dat er een verschil van inzicht is tussen het personeel en het
bestuur over de vraag bij welke vennootschap zij in dienst zijn getreden, met
welke vennootschap er een vaststellingsovereenkomst is gesloten en welke
vennootschap(pen) gehouden is / zijn tot betaling.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0

Toelichting
Er hebben zich (nog) geen andere crediteuren met concurrente vordering bij de
curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting
Er hebben zich (nog) geen andere crediteuren met concurrente vordering bij de
curator gemeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak
gedaan worden.

Opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

In combinatie met de indiening van het onderhavige verslag, heeft de curator
de rechter-commissaris verzocht het faillissement voor te dragen voor
opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Een eerste inventarisatie van de schuldenpositie.

28-05-2020

1

24-08-2020
2

28-05-2020
1

28-05-2020

1

28-05-2020
1

24-11-2020
3

23-02-2021
4

28-05-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:

-onderzoek naar mogelijke vermogensbestanddelen;
-onderzoek van mogelijke rechten van derden;
- het nader inventariseren van de schuldenpositie.

In de volgende verslagperiode is een bespreking met het bestuur
geagendeerd.

Bij de huidige stand van zaken zal de curator bij de eerstvolgende mogelijkheid
overgaan tot afwikkeling van het faillissement.

In combinatie met de indiening van het onderhavige verslag, heeft de curator
de rechter-commissaris verzocht het failissement voor te dragen voor
opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

Bij de huidige stand van zaken zal de curator bij de eerstvolgende mogelijkheid
overgaan tot afwikkeling van het faillissement.

In combinatie met de indiening van het onderhavige verslag, heeft de curator
de rechter-commissaris verzocht het faillissement voor te dragen voor
opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2020
=g
24-08-2020
i 2
24-11-2020
=E
23-02-2021
B 4
28-05-2020
=R
24-11-2020
=E
23-02-2021
i 4
28-05-2020
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


